
 

 

造幣局 

日出通り 

★ 

＊説明会の会場＊ 

東池袋 4･5丁目まちづくりセンター 

※会場に駐車場はありませんので、 

お車でのご来場はご遠慮ください。 

説明会会場案内図 

東池袋駅 

 

 

 

 

 

 

平成２４年 9月～11月にかけて、防災道路 B３路線【追加路線】の沿道及び「防災道路の整備と併せ

てまちづくりを検討するエリア」の権利者の皆さまを対象に、アンケート調査を実施し、まちづくりに関

する貴重なご意見をいただきました。 

Ｂ３路線沿道では、地権者の皆様の概ねの賛同を得て、用地買収等が進みつつあります。また、20番

街区では、区と連携しながらこの地区のまちづくりに取り組んでいるＵＲ（都市再生機構）が事業用地を

取得しています。この機会をとらえ、東池袋 5丁目 2０・24番街区の権利者の皆さまを対象に「まちづ

くりに関する懇願会」を開催し、防災道路の整備と併せたまちづくりについて、ご意見を伺いたいと考え

ております。 

 

東池袋４・５丁目地区 

                                         

 №６   平成 27年 1月   豊島区都市整備部地域まちづくり課発行 

２０・２４番街区のまちづくり懇談会を開催します 

東池袋５丁目２０・２４番街区まちづくり懇談会開催のお知らせ 

   日 時：平成２7 年２月１４日（土）午前 10 時～11 時 30 分 

       平成２7 年２月１９日（木）午後 ７時～ 8時 30 分 

   場 所：東池袋 4･5 丁目まちづくりセンター（東池袋五丁目 13－8） 

   対 象：東池袋５丁目２０・２４番街区にお住まいの皆様及び 

土地建物を所有する皆様 

   内 容：東池袋５丁目２０・２４番街区のまちづくりの検討について 

 ※内容は２回共通ですので、ご都合に合わせて万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますよう、

ご案内いたします。    

１ 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

このお知らせは、防災道路ＢＣ路線周辺の皆様に配布しています。 

このお知らせに関するお問合わせは、下記担当者までご連絡下さい。 

豊島区都市整備部地域まちづくり課 

                      担 当：小宮山・水野・那須 

                      連絡先：０３－３９８１－０４８９（直通）  
安全・安心創造都市を目指して 

20 番・24番街区のまちづくりを検討します。 
防災道路Ｂ-３路線整備を契機に、沿道の 20番・24番街区の関係権利者の皆様に街区単位で

のまちづくりについてご意見を伺う懇談会を開催します。 

この機会にまちづくりを考えてみませんか。お誘いあわせの上、是非ご出席ください。よろし

くお願いいたします。 

まちづくり計画のイメージ例（１） 

      

  街区全体での共同建替 

             戸建希望の方の代替地確保 

                    ↓ 

                接道不良解消と不燃化建替え 

                で防災性向上 

市街地再開発事業 
による６ｍ道路 

Ａ街区 
市街地再開

発事業 

 

防災道路Ｂ路線 
（幅員６ｍ） 

Ａ街区 
市街地再開

市街地再開発事業 
による６ｍ道路 

防災道路Ｂ路線 
（幅員６ｍ） 

 

まちづくり計画のイメージ例（2） 

 

防災道路沿道での共同建替 

 商店街通りでの共同建替 

戸建希望の方の代替地確保 

       ↓ 

 街区全体が燃えないまちへ 

 

 

 

※あくまでもイメージ図であり、現在具体的な計画があるわけではありません。まちづくり懇談

会等で、地域の皆様で話し合ってまいります。 

２ 


